
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập – Tư do – Hạnh phúc 

 
Số:          /QĐ-UBND 

  
Bình Định, ngày      tháng       năm 2023 

                                         

  

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm  

hành chính năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Định  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày 12/02/2020 của Chính phủ về 
kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 09/2/2023 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện công tác quản lý nhà nước về thi hành pháp luật 
xử lý vi phạm hành chính năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Định; Kế hoạch số 

100/KH-UBND ngày 30/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch 
kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2023 trên 

địa bàn tỉnh Bình Định; 
  Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 79/TTr-STP ngày 

18/7/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm 
hành chính năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Định, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: 

- Ông Trương Đình Hy - Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

2. Phó Trưởng đoàn:  
- Bà Trần Thị Túy - Trưởng phòng Phòng Văn bản quy phạm pháp luật và 

Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp. 

 

2719 21 07

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-19-2020-nd-cp-kiem-tra-xu-ly-ky-luat-trong-thi-hanh-phap-luat-ve-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-434431.aspx


2 
 

  

3. Thành viên: 

- Ông Lê Kim Chinh - Phó Trưởng phòng Phòng Văn bản quy phạm pháp 
luật và Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp; 

- Ông Trần Quốc Đạt - Chuyên viên Phòng Văn bản quy phạm pháp luật và 
Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp; 

- Bà Trần Thị Thu Thảo - Chuyên viên Phòng Văn bản quy phạm pháp luật 
và Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp; 

 - Ông Nguyễn Thanh Tuấn - Phó Đội trưởng Đội Pháp chế và Quản lý khoa 
học, Phòng Tham mưu, Công an tỉnh;  

- Ông Nguyễn Ngọc Bình - Thanh tra viên Sở Xây dựng; 

- Ông Lê Thái Tân - Thanh tra viên Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Điều 2. Đối tượng, nội dung, thời gian, thời kỳ kiểm tra: 

1. Đối tượng được kiểm tra, nội dung kiểm tra, thời kỳ kiểm tra: Thực hiện 
theo Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 30/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

2. Thời gian kiểm tra: Từ tháng 8/2023 đến tháng 9/2023 (Thời gian cụ thể 

Đoàn kiểm tra sẽ thông báo sau). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Đoàn kiểm tra xử lý vi phạm hành chính: 

 - Tổ chức các hoạt động kiểm tra theo Kế hoạch của UBND tỉnh; 

 - Đoàn kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tự 
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ; 

 - Trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày kết thúc hoạt động kiểm tra, Đoàn 
kiểm tra dự thảo kết luận kiểm tra và gửi cho đơn vị được kiểm tra để lấy ý kiến 
đối với các nội dung trong dự thảo kết luận kiểm tra.  

 2. Các đơn vị, địa phương được lựa chọn kiểm tra: 

 - Xây dựng Báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính 
tại đơn vị, địa phương; tập hợp và cung cấp đầy đủ các hồ sơ xử lý, xử phạt vi 
phạm hành chính thuộc thẩm quyền trong thời kỳ kiểm tra theo yêu cầu của Đoàn 
kiểm tra; 

 - Mời đầy đủ thành phần tham dự và cử bộ phận nghiệp vụ làm việc với 
Đoàn kiểm tra trong quá trình kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi 
phạm hành chính tại đơn vị; 



  

 - Chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung của báo cáo, thông tin và tài 
liệu cung cấp; giải trình những vấn đề có liên quan đến nội dung kiểm tra; 

- Chấp hành kết luận kiểm tra; xử lý kết quả kiểm tra trên cơ sở kiến nghị 
của Đoàn kiểm tra trong kết luận kiểm tra; chịu trách nhiệm về việc không thực 
hiện hoặc thực hiện không đúng kết luận kiểm tra. 

Điều 4. Kinh phí thực hiện 

 Kinh phí thực hiện việc kiểm tra công tác thi hành pháp luật về xử lý vi 
phạm hành chính năm 2023 được sử dụng trong kinh phí nghiệp vụ của các cơ 
quan, đơn vị và nguồn ngân sách của các địa phương. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; 
Giám đốc các Sở: Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Du 
lịch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Hoài Ân, Vĩnh Thạnh và các ông, bà có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:           
- Như Điều 5;    
- Bộ Tư pháp;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP TD;                                                                     
- Lưu: VT, K11. 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
                                                                                   


